КИЇВСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД  
                        
Справа № 369/13065/19                                                                Головуючий у 1-й інст. - Пінкевич Н.С.
Апеляційне провадження 22-ц/824/1824/2021                                                    Доповідач - Рубан С.М.

 
 
П О С Т А Н О В А
І М Е Н Е М   У К Р А Ї Н И
 
          09 лютого 2021 року Київський апеляційний суд у складі колегії суддів судової палати з розгляду цивільних справ:
                                   головуючого судді          Рубан  С.М.
                                   суддів                     Заришняк Г.М., Мараєва Н.Є.
                                          при секретарі              Шаруда К.В.
розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Києві у порядку спрощеного позовного провадження апеляційну скаргу представника ОСОБА_1 - ОСОБА_2 на рішення Києво - Святошинського районного суду Київської області від 28 вересня 2020 року, ухвалене у складі судді Пінкевич Н.С. у справі за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_3 про визнання договорів купівлі - продажу недійсними,-
 
В С Т А Н О В И В :
 
У жовтні 2019 року  ОСОБА_1 звернувся з позовом доОСОБА_3 про визнання договорів купівлі - продажу недійсними.
Посилається на те, що він з метою придбання у власність земельних ділянок 03 лютого 2016 року видав довіреність на ім`я ОСОБА_4., посвідчену приватним нотаріусом. У грудні 2018 року з реєстру речових прав на нерухоме майно ОСОБА_1 стало відомо, що належні йому на праві власності земельні ділянки були відчужені на користь ОСОБА_3 на підставі договорів купівлі-продажу. Дані договори, вчинені на підставі дублікату довіреності є недійсними, бо укладені з порушенням закону, без волі продавця ОСОБА_1 , з перевищенням повноважень представника, оскільки жодних доручень саме на відчуження земельних ділянок позивач не видавав. За його зверненням триває досудове розслідування. У кримінальному провадженні було проведено експертизу, за висновком якої для виготовлення довіреності був використаний аркуш, що вже містив виконаний на ньому підпис від імені  ОСОБА_1 . Позивач просив врахувати, що жодних заяв про видачу дублікату довіреності нотаріусу він не подавав. У добровільному порядку відповідач відновлювати його права не бажає, тому вважає своє право порушеним.
         Просив суд визнати недійсними договори купівлі-продажу земельних ділянок:
Реєстраційний номер 1553985532224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5393, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4506;
Реєстраційний номер 1534694832224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5396, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4504;
Реєстраційний номер 1366197432224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5098 площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4529;
Реєстраційний номер 1316423332224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5112, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4507;
Реєстраційний номер 1316390232224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5111, площею 0,0862 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4511;
Реєстраційний номер 1228268732224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5377, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4537;
Реєстраційний номер 1228130732224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5121, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 07 листопада 2018 року за реєстровим номером 4601;
Реєстраційний номер 1176194032224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5123, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 07 листопада 2018 року за реєстровим номером 4599;
Реєстраційний номер 1176161632224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5124, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4526;
Реєстраційний номер 982666332224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5127, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4527;
Реєстраційний номер 976099132224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5163, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 07 листопада 2018 року за реєстровим номером 4605;
Реєстраційний номер 976088032224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5162, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4540;
Реєстраційний номер 928003832224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5105, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4531;
Реєстраційний номер 927937532224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5106, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 07 листопада 2018 року за реєстровим номером 4600;
Реєстраційний номер 896165532224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5164, площею 0,0862 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4538;
Реєстраційний номер 860889032224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5404, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А.  від 07 листопада 2018 року за реєстровим номером 4596;
Реєстраційний номер 860759932224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5101, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 07 листопада 2018 року за реєстровим номером 4603;
Реєстраційний номер 845184732224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5107, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 07 листопада 2018 року за реєстровим номером 4604;
Реєстраційний номер 845074532224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5406, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 07 листопада 2018 року за реєстровим номером 4606;
Реєстраційний номер 839896432224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5388, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 07 листопада 2018 року за реєстровим номером 4602;
Реєстраційний номер 839857832224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5409, площею 0,0862 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4539;
Реєстраційний номер 711246432224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5382, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 07 листопада 2018 року за реєстровим номером 4598;
Реєстраційний номер 711191032224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5375, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4503;
Реєстраційний номер 706865632224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5113, площею 0,087га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4509;
Реєстраційний номер 703876932224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5394, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4510;
Реєстраційний номер 615736832224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5379, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4536;
Реєстраційний номер 615662032224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5376, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4508;
Реєстраційний номер 588126432224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5373, площею 0,0862 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4501;
Реєстраційний номер 588036232224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5381, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4533;
Реєстраційний номер 539508132224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5147, площею 0,0862 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4525;
Реєстраційний номер 539360632224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5152, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4535;
Реєстраційний номер 523973832224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5151, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 07 листопада 2018 року за реєстровим номером 4597;
Реєстраційний номер 523824132224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5150, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4532;
Реєстраційний номер 5018396632224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5395, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4505;
Реєстраційний номер 500724032224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5115, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4513;
Реєстраційний номер 489793532224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5100, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4528;
Реєстраційний номер 489760132224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5400, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4534;
Реєстраційний номер 488590532224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5380, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 06 листопада 2018 року за реєстровим номером 4530;
Реєстраційний номер 488461332224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5374, площею 0,087 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4502;
Реєстраційний номер 488390832224, кадастровий номер 3222486200:03:004:5392, площею 0,0862 га, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А. від 05 листопада 2018 року за реєстровим номером 4512;
Стягнути з відповідача судовий збір в розмірі 30 736 грн. та витрати на правову допомогу.
         Рішенням Києво - Святошинського районного суду Київської області від 28 вересня 2020 року в задоволенні позову ОСОБА_1 відмовлено.       
 
         Не погоджуючись з рішенням суду, представник ОСОБА_1 - ОСОБА_2  подав апеляційну скаргу, в якій, посилаючись на його незаконність, необґрунтованість, неправильне застосування судом першої інстанції норм матеріального та процесуального права, просить рішення суду скасувати, матеріали справи передати до Господарського суду Запорізької області, на розгляді якого перебуває справа №908/538/20 про неплатоспроможність фізичної особи ОСОБА_3 .
         Посилається на те, що позивачу після відкриття провадження у даній справі стало відомо про те, що в провадженні Господарського суду Запорізької області знаходиться справа №908/538/20 про неплатоспроможність фізичної особи ОСОБА_3 . Ухвалою Господарського суду Запорізької області від 28.07.2020 року ОСОБА_3 визнано банкрутом, введено процедуру погашення боргів боржника. Повідомлення про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника оприлюднено на офіційному веб-порталі судової влади України 29.07.2020 року. Відповідач ОСОБА_3 свідомо не повідомив про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність з метою уникнення несприятливих для себе наслідків. З врахуванням положень ст.7 Кодексу України з процедури банкрутства, відповідно до якої матеріали справи, в якій стороною є боржник, щодо майнових спорів з вимогами до боржника та його майна, провадження в якій відкрито до відкриття провадження у справі про банкрутство, надсилаються до господарського суду, в провадженні якого перебуває справа про банкрутство, який розглядає спір по суті в межах цієї справи, спір у справі за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_3 про визнання недійсними договорів купівлі - продажу не підлягає розгляду в порядку цивільного судочинства, а належить до господарської юрисдикції.    
         Відповідач відзиву на апеляційну скаргу до суду не подав.
В судовому засіданні представник позивача підтримав апеляційну скаргу з підстав викладених в апеляційній скарзі.
Представник відповідача заперечив проти задоволення апеляційної скарги. Посилається на те, що апеляційна скарга безпідставна та необгрунтована, жодного посилання на незаконність чи неправильність оскаржуваного рішення вона не містить. 
Інші учасники процесу в судове засідання не з`явились, про час і місце розгляду справи повідомлені належно, тому в порядку ч. 2 ст. 372 ЦПК України їх неявка не перешкоджає розгляду справи.
Колегія суддів, заслухавши доповідь судді-доповідача, доводи апеляційної скарги, пояснення осіб, які з`явились в судове засідання, перевіривши законність та обґрунтованість рішення суду та матеріали справи в межах апеляційного оскарження, дійшла наступного висновку.
         Ухвалюючи рішення про відмову в задоволенні позову, суд першої інстанції виходив з того, що будь-які докази на підтвердження доводів позову, а саме те, що ОСОБА_1 заяв на видачу дублікату довіреності не писав та оспорювані правочини вчинені на підставі підробленої довіреності, в матеріалах справи відсутні, для проведення судово - технічних експертиз документів подавались лише фотокопії дублікату довіреності. Наявність кримінального провадження не підтверджує  обставин викладених позивачем в обгрунтування позовних вимог, оскільки обвинувальний вирок суду, який набрав законної сили, на час ухвалення судом рішення відсутній.
         Апеляційний суд не в повній мірі погоджується з висновком суду першої інстанції виходячи з наступного.
Виходячи з положень статті 263 ЦПК України судове рішення повинно ґрунтуватися на засадах верховенства права, бути законним і обґрунтованим. Законним є рішення, ухвалене судом відповідно до норм матеріального права із дотриманням норм процесуального права. Обґрунтованим є рішення, ухвалене на підставі повно і всебічно з`ясованих обставин, на які сторони посилаються як на підставу своїх вимог і заперечень, підтверджених тими доказами, які були досліджені в судовому засіданні.
 Під час ухвалення рішення суд вирішує такі питання: 
1) чи мали місце обставини (факти), якими обґрунтовувалися вимоги та заперечення, та якими доказами вони підтверджуються;
2) чи є інші фактичні дані, які мають значення для вирішення справи, та докази на їх підтвердження;
3) які правовідносини сторін випливають із встановлених обставин;
4) яка правова норма підлягає застосуванню до цих правовідносин;
5) чи слід позов задовольнити або в позові відмовити;
6) як розподілити між сторонами судові витрати;
7) чи є підстави допустити негайне виконання судового рішення;
8) чи є підстави для скасування заходів забезпечення позову (стаття 264 ЦПК України).    
 
Згідно ч. 1 ст. 367 ЦПК України суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними в ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги.
Судомвстановлено, що ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5098 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 29 вересня 2017 року, за реєстровим номером 4306.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5100 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 30.10.2014 року, за реєстровим номером 5291.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5101 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 26.02.2016 року, за реєстровим номером 919.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5105 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 23.05.2016 року, за реєстровим номером 2671.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5106 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 23.05.2016 року, за реєстровим номером 2675.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5107 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 10.02.2016 року, за реєстровим номером 548.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5111 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 01.08.2017року, за реєстровим номером 3373.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5112 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 01.08.2017 року, за реєстровим номером 3376.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5113 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 19.08.2015 року, за реєстровим номером 4954.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5115 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 13.11.2014 року, за реєстровим номером 5889.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5121 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 19.04.2017 року, за реєстровим номером 1646.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5123 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 17.02.2017 року, за реєстровим номером 637.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5124 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 17.02.2017 року, за реєстровим номером 633.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5147 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 25.12.2014 року, за реєстровим номером 7042.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5127 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 26.07.2016 року, за реєстровим номером 4264.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5150 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 10.12.2014 року, за реєстровим номером 6484.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5151 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 10.12.2014 року, за реєстровим номером 6488.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5152 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 25.12.2014 року, за реєстровим номером 7034.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5132 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 19.07.2016 року, за реєстровим номером 4109.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5163 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 19.07.2016 року, за реєстровим номером 4114.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5164 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 07.04.2016 року, за реєстровим номером 1738.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5373 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 03.03.2015 року, за реєстровим номером 1118.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5374 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 29.10.2014 року, за реєстровим номером 5207.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5375 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 27.08.2015 року, за реєстровим номером 5028.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5376 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 08.04.2015 року, за реєстровим номером 1876.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5377 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 19.04.2017 року, за реєстровим номером 1642.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5379 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 08.04.2015 року, за реєстровим номером 1872.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5380 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 29.10.2014 року, за реєстровим номером 5232.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5381 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 03.03.2015 року, за реєстровим номером 1126.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5382 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 28.08.2015 року, за реєстровим номером 5037.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5388 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 03.02.2016 року, за реєстровим номером 436.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5392 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 29.10.2014 року, за реєстровим номером 5195.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5393 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 16.05.2018 року, за реєстровим номером 1614.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5394 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 15.08.2015 року, за реєстровим номером 3579.
ОСОБА_1  належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5395 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 14.11.2014 року, за реєстровим номером 5906.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5396 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 18.04.2018 року, за реєстровим номером 1323.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5400 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 30.10.2014 року, за реєстровим номером 5284.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5404 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 26.02.2016 року, за реєстровим номером 915.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5406 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 10.02.2016 року, за реєстровим номером 544.
ОСОБА_1 належала земельна ділянка з кадастровим номером 32222486200:03:004:5409 на підставі договору купівлі-продажу, посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області 03.02.2016 року, за реєстровим номером 432.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5098, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4529.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5100, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4528.
07 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5101, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4603.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5105, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4531.
07 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5106, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4600.
07 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5107, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4604.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5111, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4511.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5112, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4507.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5113, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4509.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5115, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4513.
07 листопада 2018 року  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5121, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4601.
07 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5123, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4599.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5124, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4526.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0862 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5147, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4525.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5127, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4527.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5150, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4532.
07 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5151, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4597.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5152, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4535.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5162, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4540.
07 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5163, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4605.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0862 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5164, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4538.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0862 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5373, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4501.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5374, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4502.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5375, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4503.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5376, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4508.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5377, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4537.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5379, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4536.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5380, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4530.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5381, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4533.
07 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5382, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4598.
07 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5388, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4602.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0862 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5392, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4512.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5393, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4506.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5394, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4510.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5395, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4505.
05 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5396, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4504.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5400, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4534.
07 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5404, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4596.
07 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0870 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5406, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4606.
06 листопада 2018 року між  ОСОБА_1 , від імені якого діяв ОСОБА_4 , та ОСОБА_3 укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0862 га, кадастровий номер 3222486200:03:004:5409, цільове призначення: для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Софіївсько-Борщагівської сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, посвідчений приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області Біккінеєвою І.А., за реєстровим номером 4539.
У вищевказаних договорах від імені  ОСОБА_1  діяв ОСОБА_4 на підставі дублікату довіреності, посвідченої Біккінеєвою І.А., приватним нотаріусом Києво-Святошинського районного нотаріального округу Київської області, 03.02.2016 року за реєстровим №440, який виданий 05.11.2018 року за реєстровим номером 4481.
У жовтні 2019 року ОСОБА_1 звернувся до суду з позовом до ОСОБА_3 про визнання вищевказаних договорів купівлі - продажу недійсними, посилаючись на те,що заяву на видачу дублікату не підписував, а тому договори вчинені на підставі підробленої довіреності.
        Відповідно до ст. 19 ЦПК України суди розглядають у порядку цивільного судочинства справи, що виникають з цивільних, земельних, трудових, сімейних, житлових та інших правовідносин, крім справ, розгляд яких здійснюється в порядку іншого судочинства. Суди розглядають у порядку цивільного судочинства також вимоги щодо реєстрації майна та майнових прав, інших реєстраційних дій, якщо такі вимоги є похідними від спору щодо такого майна або майнових прав, якщо цей спір підлягає розгляду в місцевому загальному суді і переданий на його розгляд з такими вимогами.
При вирішенні питання щодо можливості розгляду справи у порядку цивільного судочинства необхідно керуватися завданнями цивільного судочинства, до яких віднесено справедливий, неупереджений та своєчасний розгляд і вирішення цивільних справ з метою захисту порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи інтересів фізичних осіб, прав і інтересів юридичних осіб, інтересів держави.
При цьому суди повинні керуватися принципом правової визначеності і не допускати наявності провадження, а відтак і судових рішень, ухвалениху спорі між тими ж сторонами, з того самого предмета, але судами у різних юрисдикціях.
04 жовтня 2019 року ОСОБА_1 звернувся до Києво - Святошинського районного суду з позовом до ОСОБА_3 про визнання договорів купівлі - продажу недійсними.
Разом з тим, ухвалою Господарського суду Запорізької області від 21 квітня 2020 року відкрито провадження у справі № 908/538/20 про неплатоспроможність фізичної особи ОСОБА_3 (а.с.93-97, т.3).
Оголошення про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність фізичної особи ОСОБА_3 було оприлюднено на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України 21.04.2020 року за № 64725 (а.с.91, т.3).
Повідомлення про визнання боржника ОСОБА_3 банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника оприлюднено на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України 29.07.2020 року за № 65059 (а.с.102, т.3).
Умови та порядок відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом та застосування ліквідаційної процедури з метою повного або часткового задоволення вимог кредиторів на час розгляду справи в судах першої і апеляційної інстанцій передбачені Законом № 2343-XII.
Відповідно до статті 9 Закону № 2343-XII справи про банкрутство розглядаються господарським судом за правилами, передбаченими ГПК України, з урахуванням особливостей, визначених цим Законом.
Частиною четвертою статті 10 Закону № 2343-XII визначено, що суд, у провадженні якого перебуває справа про банкрутство, вирішує усі майнові спори з вимогами до боржника, у тому числі спори про визнання недійсними будь-яких правочинів (договорів), укладених боржником; стягнення заробітної плати; поновлення на роботі посадових та службових осіб боржника, за винятком спорів, пов`язаних із визначенням та сплатою (стягненням) грошових зобов`язань (податкового боргу), визначених відповідно до Податкового кодексу України, а також справ у спорах про визнання недійсними правочинів (договорів), якщо з відповідним позовом звертається на виконання своїх повноважень контролюючий орган, визначений Податковим кодексом України.
Указана норма кореспондується з положеннями пункту 8 частини першої статті 20 ГПК України, яким визначено, що господарським судам підвідомчі справи про банкрутство та справи у спорах з майновими вимогами до боржника, стосовно якого відкрито провадження у справі про банкрутство, у тому числі справи у спорах про визнання недійсними будь-яких правочинів (договорів), укладених боржником; стягнення заробітної плати; поновлення на роботі посадових та службових осіб боржника, за винятком спорів про визначення та сплату (стягнення) грошових зобов`язань (податкового боргу), визначених відповідно до Податкового кодексу України, а також спорів про визнання недійсними правочинів за позовом контролюючого органу на виконання його повноважень, визначених Податковим кодексом України.
 
21 жовтня 2019 року набрав чинності Кодекс України з процедур банкрутства від 18 жовтня 2018 року № 2597-VIII.
У пункті 4 Прикінцевих та перехідних положень цього Кодексу встановлено, що з дня введення в дію цього Кодексу подальший розгляд справ про банкрутство здійснюється відповідно до положень цього Кодексу незалежно від дати відкриття провадження у справі про банкрутство, крім справ про банкрутство, які на день введення в дію цього Кодексу перебувають на стадії санації, провадження в яких продовжується відповідно до Закону про банкрутство.
Відповідно до частини першої статті 7 Кодексу № 2597-VIII спори, стороною в яких є боржник, розглядаються господарським судом за правилами, передбаченими ГПК України, з урахуванням особливостей, визначених цією статтею.
Господарський суд, у провадженні якого перебуває справа про банкрутство, в межах цієї справи вирішує всі майнові спори, стороною в яких є боржник; спори з позовними вимогами до боржника та щодо його майна; спори про визнання недійсними результатів аукціону; спори про визнання недійсними будь-яких правочинів, укладених боржником; спори про повернення (витребування) майна боржника або відшкодування його вартості відповідно; спори про стягнення заробітної плати; спори про поновлення на роботі посадових та службових осіб боржника; спори щодо інших вимог до боржника. Склад учасників розгляду спору визначається відповідно до Господарського процесуального кодексу України. Господарський суд розглядає спори, стороною в яких є боржник, за правилами, визначеними Господарським процесуальним кодексом України. За результатами розгляду спору суд ухвалює рішення. У разі якщо відповідачем у такому спорі є суб`єкт владних повноважень, суд керується принципом офіційного з`ясування всіх обставин у справі та вживає визначених законом заходів, необхідних для з`ясування всіх обставин у справі, у тому числі щодо виявлення та витребування доказів, з власної ініціативи (частина друга статті 7 Кодексу № 2597-VIII).
Закон № 2343-XII втратив чинність з 21 жовтня 2019 року, з набранням чинності Кодексу № 2597-VIII.
Відтак можна зробити висновок, що вказаний Кодекс № 2597-VIII передбачає також особливості розгляду справ про банкрутство, що і підтверджено у статті 7 цього Кодексу.
Таким чином, з огляду на положення законодавства України, чинного на момент розгляду справи розгляд всіх майнових спорів, стороною в яких є боржник у справі про банкрутство, повинен відбуватися саме і виключно господарським судом, у провадженні якого перебуває справа про банкрутство, в межах цієї справи.
Аналогічні за змістом висновки викладені у постановах Великої Палати Верховного Суду від 15 січня 2020 року у справі № 607/6254/15-ц (провадження № 14-404цс19), від 28 січня 2020 року у справі № 50/311-б (провадження № 12-143гс19), від 18 лютого 2020 року у справі № 918/335/17 (провадження № 12-160гс19), від 20 травня 2020 року у спарві №161/18582/17.
 
Таким чином, спір у цій справі між сторонами виник з правовідносин, що відповідають ознакам спору, який підлягає розгляду в порядку господарського судочинства, тому не підлягає розгляду в порядку цивільного судочинства, а належить до господарської юрисдикції.
Згідно пункту 1 частини першої статті 255 ЦПК України суд своєю ухвалою закриває провадження у справі, якщо справа не підлягає розгляду в порядку цивільного судочинства.
Відповідно до п.5 ч.1 ст.374 ЦПК України суд апеляційної інстанції за результатами розгляду апеляційної скарги має право скасувати судове рішення і направити справу для розгляду до іншого суду першої інстанції за встановленою підсудністю.
Згідно ч.1 ст.378 ЦПК  України судове рішення, яким закінчено розгляд справи, підлягає скасуванню з направленням справи на розгляд за встановленою законом підсудністю, якщо рішення прийнято судом з порушенням правил територіальної юрисдикції (підсудності).
Враховуючи вищевикладене, колегія суддів дійшла висновку, що ухвалене у справі рішення підлягає скасуванню.
Разом з тим, закриття провадження у справі призведе до перешкоджання позивачу у доступі до правосуддя та унеможливить захист його прав у господарському процесі у повному обсязі з урахуванням строків звернення з вимогами до боржника, встановлених статтею 45 Кодексу № 2597-VIII, а до цього - статтею 23 Закону № 2343-XII.
Таким чином, виходячи із змісту та підстав поданого позову, характеру спірних правовідносин, ураховуючи наведені положення чинного законодавства, апеляційний суд дійшов висновку, що оскаржуване судове рішення підлягає скасуванню, а справу належить передати до Господарського суду Запорізької області, на розгляді якого перебуває справа №908/538/20 про банкрутство фізичної особи ОСОБА_3 .         
          Керуючись ст.ст. 367, 368, 374, 375, 377,378, 381-384 ЦПК України, суд,-
П О С Т А Н О В И В:
          Апеляційну скаргу представника ОСОБА_1 - ОСОБА_2 - задовольнити.
Рішення Києво - Святошинського районного суду Київської області від 28 вересня 2020 року - скасувати.
Матеріали справи №369/13065/19 передати до Господарського суду Запорізької області, на розгляді якого перебуває справа №908/538/20 про банкрутство фізичної особи ОСОБА_3 .
         Постанова набирає законної сили з дня прийняття, може бути оскаржена до Верховного Суду шляхом подання касаційної скарги до суду касаційної інстанції протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення.
            Повний текст постанови складено 12 лютого 2021 року.
 
              Головуючий                                     Рубан С.М.   
              Судді                                                 Заришняк Г.М.
                                Мараєва Н.Є.